
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2025 № 882-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении 

в государственные и муниципальные образовательные организации 
субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего 

образования», утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 27.03.2023 № 811-ПА 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа»,         

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования», утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 27.03.2023 № 811-ПА,
с изменением, внесенным постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 05.07.2024 № 2467-ПА, следующие изменения:

1) заменить по тексту, за исключением подпункта 1 пункта 7 раздела 1, 
пункта 58 раздела 2 регламента, слова «Сысертский городской округ»
в соответствующем падеже словами «Сысертский муниципальный округ»
в соответствующем падеже;

2) изложить подпункт 1 пункта 7 раздела 1 в следующей редакции:
«1) приказ Управления образования Администрации Сысертского 

муниципального округа о закреплении образовательных организаций
за конкретными территориями Сысертского муниципального округа, 
издаваемый не позднее 15 марта текущего года, в течение 10 календарных дней 
с момента издания;»;

3) изложить пункт 22 приложения № 6 к регламенту в следующей редакции: 
«22. Приказ Управления образования Администрации Сысертского 

муниципального округа о закреплении образовательных организаций 



2

за конкретными территориями Сысертского муниципального округа.».
2. Начальнику Управления образования Администрации Сысертского 

муниципального округа С.А. Мансурову в течение 3 (трех) рабочих дней со дня 
регистрации настоящего постановления подготовить административный 
регламент в электронном виде с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением, и передать актуальную редакцию административного 
регламента для размещения на сайте Сысертского муниципального округа в 
Отдел информационных технологий МКУ «УХТО».

3. Директору МКУ «УХТО» А.Ф. Муллаяновой в течение 1 (одного) 
рабочего дня со дня поступления текста административного регламента в 
актуальной редакции в электронном виде обеспечить его размещение на 
официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет
в подразделе «Административные регламенты, техносхемы, стандарты 
муниципальных услуг» раздела «Муниципальные услуги».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских


